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Protokół Nr 47/16 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 12 lutego 2016 r. 

 
Ad 1) 
Czterdzieste siódme posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 
Marcinkowski o godz. 12:00. 
 
Ad 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum.  
Nieobecna była Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  
W posiedzeniu Komisji uczestniczyła Pani Hanna Danek z Wydziału Finansów.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
Ad 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 
Starosta Robert Marcinkowski zaproponował dodanie do porządku obrad punktów: 
7b) Zapoznanie z projektem ugody pomiędzy Skarbem Państwa reprezentowanym przez Starostę 

Gostyńskiego a Parafią Ewangelicko – Augsburską w zakresie rewindykowanych 
nieruchomości położonych w Gostyniu – „Pastorówka”. 

7c) Zapoznanie z opinią Biura Promocji i Rozwoju Powiatu w sprawie obsługi realizacji 
przedsięwzięcia: Przebudowa Dróg Powiatu Gostyńskiego w formule partnerstwa publiczno-
prywatnego. 

Pani Hanna Danek zaproponowała dodanie następujących punktów do porządku obrad: 
6d) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 rok. 
6e) Podjecie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2016 – 2022.  
6f) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu.  
Członek Zarządu Janusz Sikora zaproponował dodanie do porządku obrad punktu: 
6g) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do zawarcia, wykonania i rozliczenia 

umowy finansowej oraz do zaciągania zobowiązań finansowych na realizację projektu „Liczą 
się zawodowcy – staże dla uczniów ZSZ w Gostyniu”, finansowanego ze środków Unii 
Europejskiej.  

Wicestarosta zaproponował dodanie do porządku obrad punktu: 
6h) Zaopiniowanie inwestycji budowy skrzyżowania typu rondo na połączeniu drogi krajowej nr 12 

na odcinku Leszno – Gostyń z planowaną drogą gminną.  
Zaproponowane zmiany przyjęto w wyniku głosowania - 5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia po zmianach przyjęto w wyniku głosowania – 5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 4) 
Protokół Nr 46/15 z dnia 4 lutego 2016 r. Zarząd przyjął w wyniku głosowania – 5 głosów 
„za”. 
 
 
 

 



 

2 
 

 

Ad 5 a) 
Wniosek Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie zwiększenia środków na stypendia 
sportowe przedstawił Członek Zarządu Janusz Sikora. (nr sprawy: OS.432.12.2016). 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych 
Wydział Oświaty i Spraw Społecznych zwraca się z prośbą o zwiększenie budżetu Wydziału o 
kwotę 10 tysięcy złotych w dziale 926 rozdziale 92695 § 3250 z przeznaczeniem na stypendia 
sportowe dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe.  
W wyniku naboru łącznie 11 podmiotów złożyło wnioski o przyznanie stypendium sportowego dla 
31 zawodników. Wydział Oświaty i Spraw Społecznych z udziałem 2 ekspertów w dziedzinie sportu 
dokonał weryfikacji wniosków. Ustalono, że wymagania określone w Regulaminie przyznawania 
stypendiów sportowych spełnia 27 wniosków.  
4 wnioski nie spełniły kryteriów formalnych: 2 wnioski zostały złożone przez osoby mające 
zamieszkanie poza powiatem gostyńskim oraz 2 wnioski zostały złożone po terminie wymaganym 
w regulaminie. 
W budżecie Powiatu Gostyńskiego na 2016 r. zaplanowano środki na wypłatę stypendiów w 
wysokości 17 tys. zł., które w opinii Wydziału uniemożliwiają w sposób zadawalający uhonorować 
tak liczną grupę wnioskodawców. 
Wydział proponuje podział środków dla 27 zawodników w kwocie 200 zł brutto miesięcznie przez 
okres 5 miesięcy tj. od marca do lipca br.  
Mając na uwadze wybitne osiągnięcia oraz rozwój sportowy mieszkańców powiatu, Wydział 
zwraca się z wnioskiem o zaproponowany wyżej podział środków finansowych. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. Środki na 
powyższy cel będą pochodziły z wolnych środków.  
 
Sprawą zajmie się Wydział OS. 
Skarbnik dokona zmian w budżecie.  
 
Ad 5b)  
Wniosek [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z 
dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Joanna Bilińska 
Inspektor Wydziału Organizacyjnego] w sprawie zakupu słodkich upominków dla wszystkich 
wychowanków Domu Dziecka w Bodzewie w ramach akcji charytatywnej „Zajączek dla Domu 
Dziecka w Bodzewie” przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: 
BPR.0363.15.2016). 
 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu  
Do Biura Promocji i Rozwoju Powiatu wpłynął wniosek [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 
publicznej; jawność wyłączyła Joanna Bilińska Inspektor Wydziału Organizacyjnego]z prośbą o 
zakup słodkich upominków dla wszystkich wychowanków Domu Dziecka w Bodzewie (38 
wychowanków). 
W związku ze zbliżającymi się świętami wielkanocnymi [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 
publicznej; jawność wyłączyła Joanna Bilińska Inspektor Wydziału Organizacyjnego] 
i przyjaciele organizują akcję charytatywną pn: „Zajączek dla Domu Dziecka w Bodzewie”. Uszyją 
dla dzieci „zajączkowe podusie”, które chcą przekazać w Wielki Czwartek 24 marca 2016 r. wraz 
z zakupionymi słodkimi upominkami, zachęcając równocześnie do udziału w akcji Pana Starostę. 
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Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje przekazać  na w.w . cel do 100 zł brutto na zakup 
czekolad dla 38 wychowanków Domu Dziecka w Bodzewie.  
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. Biuro Promocji 
i Rozwoju Powiatu zakupi słodkie upominki dla wychowanków Domu Dziecka.  
 
Ad 5c)  
Wniosek Burmistrza Krobi w sprawie współorganizacji i wsparcia finansowego VI Festiwalu 
Tradycji i Folkloru w Domachowie w 2016 r. przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: 
BPR.0362.9.2015)  
 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu 
Organizator zwraca się z prośbą o współorganizację  i wsparcie finansowe festiwalu w kwocie 
2 000,00 zł.   
Głównym celem przedsięwzięcia jest promocja kultury biskupińskiej. Wydarzenie obejmować 
będzie liczne występy artystyczne, koncerty zespołów folklorystycznych, widowiska i wiele innych. 
Towarzyszyć temu będą liczne stoiska kulinarne. Ubiegłoroczny Festiwal cieszył się bardzo dużym 
zainteresowaniem nie tylko mieszkańców powiatu. Do udziału w zapraszane są również zespoły 
zagraniczne, co w znacznym stopniu zwiększa prestiż imprezy.  
Festiwal to przedsięwzięcie, które w doskonały sposób promuje mikroregion Biskupizny. Mając na 
uwadze powyższe, Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje włączyć się do współorganizacji 
Festiwalu oraz pokryć koszty do kwoty 2 000,00 zł brutto. W tym celu zostanie podpisana umowa o 
wspólną organizacje przedsięwzięcia. Jednocześnie informuję, że środki finansowe na realizację 
przedmiotowego zadania są zabezpieczone w budżecie Biura na 2016 r. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie.  
Sprawą zajmie się BPR.  
 
 
Ad 5d) 
Wniosek Koła Związku Hodowców Koni Wielkopolskich o ufundowanie pucharów za zajęcie trzech 
pierwszych miejsc w pięciu kategoriach rankingu powożenia zaprzęgami konnymi przedstawił 
Starosta Robert Marcinkowski (nr sprawy: BPR.0363.16.2016)  
 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu  
Koło Związku Hodowców Koni Wielkopolskich zwrócił się do Zarządu Powiatu Gostyńskiego 
z prośbą ufundowania pucharów, za zajęcie trzech pierwszych miejsc w pięciu kategoriach 
rankingu powożenia zaprzęgami konnymi. Ranking obejmuje 4 zawody na terenie naszego 
powiatu i przyjął formułę mistrzostw powiatu pod patronatem Starosty Gostyńskiego. 
W ubiegłym roku Zarząd przyznał na w. w. cel kwotę 700 zł brutto.  
Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu mając na uwadze cykliczny charakter imprezy, zwarzywszy 
jednak na dużą ilość wniosków wpływających do biura o podobnej treści, proponujemy przyznać 
kwotę 500 zł brutto na zakup pucharów (za okazaniem faktury/ rachunku). 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. Na powyższy 
cel postanowił przeznaczyć kwotę 700 zł.  
Sprawą zajmie się BPR.  
 
Ad 5e)  
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Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu  w sprawie sfinansowania remontu sali 
przeznaczonej do ćwiczeń gimnastycznych przedstawił Członek Zarządu Janusz Sikora.  
 
Opinia Wydziału Zarządzania i Inwestycji  
Wydział Zarządzania i Inwestycji w  związku wnioskiem dyrektora ZSR w Grabonogu dot. remontu 
sali do ćwiczeń gimnastycznych w budynku sali gimnastycznej  informuje, że dokonano wizji 
lokalnej obiektu. W jej wyniku stwierdzono, że roboty remontowe mogą być wykonane przez 
pracowników starostwa. W związku z tym koniecznym staje się jedynie zakup niezbędnych 
materiałów, których koszt szacuje się na 3500-4000 zł  
(taśmy wzmacniające, gips szpachlowy, farba, itp.)  
 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” 1 „przeciw” wyraził zgodę na remont sali w 
ramach własnych środków. Jeżeli będzie potrzeba, to ZSR w Grabonogu otrzyma 
dodatkowe środki w trakcie roku budżetowego. Prace zostaną wykonane przez 
pracowników Starostwa.  
Sprawą zajmie się Naczelnik WZI.  
 
Ad 5 f) 
Wniosek Pani Elżbiety Tomczak w sprawie rozwiązania umowy najmu lokalu użytkowego w 
budynku przychodni w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej 8 oraz ponowne zawarcie umowy najmu z 
dniem 1 maja 2016 r.  
 
Opinia Wydziału Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami  
Pani Tomczak wnosi o rozwiązanie umowy najmu lokalu użytkowego zawartej w dniu 01 czerwca 
2007 r. 
Zgodnie z § 10 ust. 1 wspomnianej wyżej umowy najmu “w czasie trwania umowy każda ze stron 
może ją wypowiedzieć z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia dokonanego ze 
skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego”. 
W swoim wniosku Najemca prosi jednocześnie o ponowne zawarcie umowy najmu 
wynajmowanego lokalu z dniem 01 maja 2016 r. – o ile pozwoli na to stan zdrowia - celem 
dalszego prowadzenia działalności. 
Wydział tut. opiniuje przedmiotowy wniosek pozytywnie. 
 
Zarząd przyjął do wiadomości jednostronne oświadczenie woli. Umowa zostanie rozwiązana 
z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia. Zarząd obecnie nie może 
zagwarantować kontynuowania umowy najmu po jej rozwiązaniu. 
Odpowiedzi udzieli Wydział ABG.   
 
Ad 5 g)  
Wniosek Gminy Piaski w sprawie zabezpieczenia środków w budżecie na zakup materiałów 
brukarskich na wykonanie zadań związanych z poprawą bezpieczeństwa w ruchu drogowym 
mieszkańców na terenie gminy Piaski przedstawił Wicestarosta Czesław Kołak. (nr sprawy: KD-
DR.0362.8.2016)  
 
Opinia Wydziału KD-DR 
Gmina Piaski złożyła wniosek o zabezpieczenie w budżecie 2016 roku środków na zakup 
materiałów brukarskich na wykonanie zadań związanych z poprawą bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym mieszkańców na terenie Gminy Piaski w miejscowościach Smogorzewo, Grabonóg 
Zakup materiałów obejmowałby: 
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- kostkę brukową w ilości 662,05 m2 
- krawężnik betonowy w ilości 291,60 mb 
- obrzeże betonowe w ilości 519,0 mb 

Oszacowano koszt zakupu (wg cen aktualnych) na kwotę około 33.000 zł. 
Referat ds. dróg w dniu 19.01.2016 złożył na Zarząd Powiatu wniosek o zwiększenie środków na 
utrzymanie dróg, między innymi na zakup materiałów betonowych w wysokości 40.000 zł    w 
podziale po 50% dla gminy Piaski i Gminy Pogorzela. 
Środki w kwocie ca 20.000 zł przeznaczono na roboty we wsi Smogorzewo i Grabonóg. Kwota ta 
w całości nie zaspokoi ilości podanych we wniosku oraz kosztów ich zakupu (33.000 zł). 
W związku z powyższym należy zmniejszyć zakres robót we wsi Grabonóg. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił przeznaczyć 40.000 zł na zakup 
materiałów betonowych z czego 20.000 zł dla gminy Piaski i 20.000 zł dla gminy Pogorzela.  
W ramach tych środków zostaną dokonane zakupy. Środki zostaną wygospodarowane w 
ramach zmian budżetu. 
Sprawą zajmie się KD-DR.  
Skarbnik dokona zmian w budżecie.  
 
 
Ad 5h) 
Wniosek Dyrektora SPZOZ w Gostyniu w sprawie przyznania środków w budżecie na zakup 
sprzętu dla Szkoły Rodzenia działającej przy Oddziale Ginekologiczno-Położniczym SPZOZ w 
Gostyniu przedstawił Członek Zarządu Janusz Sikora. (nr sprawy: OS.8023.6.2016) 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych  
Dyrektor SPZOZ w Gostyniu złożył wniosek z prośbą o dofinansowanie zakupu foteli worków Sako 
XXL dla potrzeb Szkoły Rodzenia działającej przy Oddziale Ginekologiczno-Położniczym  SPZOZ  
w Gostyniu. Stare fotele są już wyeksploatowane i nie nadają się do użycia. Koszt jednego fotela 
to kwota ok. 120 zł. Zajęcia w szkole rodzenia prowadzone są przez wykwalifikowany personel 
medyczny pracujący  w SPZOZ w Gostyniu i ich celem jest edukacja ciężarnych kobiet w trakcie 
przebiegu ciąży oraz ćwiczenia związane z porodem. Wniosek w powyższej sprawie stanowi 
załącznik do niniejszej opinii. 
Wydział Oświaty i Spraw Społecznych uznaje za zasadne dofinansowanie zakupu niezbędnego 
sprzętu i wyraża pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie.  
Jednocześnie Wydział informuje, że w planie wydatków zaplanowane są środki na zadania z 
zakresu ochrony zdrowia  i proponuje dofinansowanie zakupu 5 ww. foteli. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, 1 wstrzymujący rozpatrzył wniosek pozytywnie.  
Sprawą zajmie się Wydział OS.  
 
Ad 6 a) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
nabycia udziałów w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu 
przedstawił Starosta Robert Marcinkowski.  
 
Radny Damian Walczak złożył wniosek, aby wycofać przedmiotowy projekt uchwały i 
zaprosić na kolejne posiedzenie Panią Prezes Samorządowego Funduszu Poręczeń 
Kredytowych w celu przedstawienia informacji na temat ilości osób z naszego powiatu, 
które korzystają z SFPK. 
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Wniosek przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad 6 b) 
Projekt uchwały w sprawie zasad zatwierdzania arkuszy organizacji szkół i poradni 
psychologiczno-pedagogicznej oraz ustalenia liczby oddziałów klas pierwszych i liczby uczniów 
przyjmowanych do klas pierwszych w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez powiat 
gostyński w roku szkolnym 2016/2017 przedstawił Członek Zarządu Janusz Sikora (nr sprawy: 
OS.4323.7.2016). 
 
Radny Damian Walczak złożył wniosek, aby w przedmiotowym projekcie uchwały w 
załączniku nr 2 dokonać zmiany w ilości oddziałów w klasie I Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi i zwiększyć ilość oddziałów z 4 do 5. 

  
Uzasadnienie do zgłoszonego wniosku:  
Obecna Liczba oddziałów klasy I w roku szkolnym 2015 / 2016 to 6 przy liczbie uczniów 180. 
Średnia liczebność oddziału to 30 i jest chyba największa wśród wszystkich szkół prowadzonych 
przez Powiat Gostyński. Zmniejszenie ilości oddziałów w klasie I o 2, tj. do 4,  moim zdaniem jest 
nieuzasadnione danymi demograficznymi. Potwierdzają to statystyki ludności z terenu gminy 
Krobia, której większość stanowi uczniów właśnie tej szkoły. W roczniku 1999 (obecna I klasa 
szkoły ponadgimnazjalnej) liczba mieszkańców wynosi 140, w roczniku 2000 (I klasa w roku 
szkolnym 2016/2017) to 126 uczniów. Jest więc mniej młodzieży, ale spadek o 14 uczniów może 
być ewentualnie uzasadnieniem do zmniejszenia ilości oddziałów o 1 w porównaniu do roku 
szkolnego 2015/2016. Tak więc proponuję wpisać w tym załączniku przy Zespole Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi liczbę oddziałów 5.  
 
Wniosek przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Starosta poinformował, że liczba oddziałów ma charakter hipotetyczny. Ostateczna decyzja o tym, 
gdzie zostaną otwarte oddziały zostanie podjęta po przeprowadzeniu naboru przez poszczególne 
szkoły.  
 
Uchwała Nr 47/275/16 w sprawie zasad zatwierdzania arkuszy organizacji szkół i poradni 
psychologiczno-pedagogicznej oraz ustalenia liczby oddziałów klas pierwszych i liczby 
uczniów przyjmowanych do klas pierwszych w szkołach ponadgimnazjalnych 
prowadzonych przez powiat gostyński w roku szkolnym 2016/2017 została przyjęta w 
wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad 6 c) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 19/101/15 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 21 
maja 2015 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni psychologiczno-
pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 2015/2016 przedstawił 
Członek Zarządu Janusz Sikora. 
 
Uchwała Nr 47/276/16 w sprawie zmiany uchwały nr 19/101/15 Zarządu Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 21 maja 2015 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i 
poradni psychologiczno-pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku 
szkolnym 2015/2016 została przyjęta w wyniku głosowania:  
 
Ad 6 d) 
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Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 r. przedstawiła Pani Hanna Danek. 
 
Uchwała Nr 47/277/16 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 
sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 r. została przyjęta w wyniku 
głosowania: 5 głosów „za”.  
 
 
Ad 6 e) 
Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Gostyńskiego na lata 2016-2022 przedstawiła Pani Hanna Danek . 
 
Uchwała Nr 47/278/16 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Gostyńskiego na lata 2016-2022 została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad 6 f) 
Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Województwu Wielkopolskiemu przedstawiła Pani Hanna Danek.  
 
Uchwała Nr 47/279/16 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 
Wielkopolskiemu została przyjęta w wyniku głosowania: 5 „za”.  
 
Ad 6g) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do zawarcia, wykonania i rozliczenia umowy 
finansowej oraz do zaciągania zobowiązań finansowych na realizację projektu „Liczą się 
zawodowcy – staże dla uczniów ZSZ w Gostyniu”, finansowanego ze środków Unii Europejskiej 
przedstawił Członek Zarządu Janusz Sikora.  
 
Uchwała Nr 47/280/16 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do zawarcia, wykonania i 
rozliczenia umowy finansowej oraz do zaciągania zobowiązań finansowych na realizację 
projektu „Liczą się zawodowcy – staże dla uczniów ZSZ w Gostyniu”, finansowanego ze 
środków Unii Europejskiej została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad 6h) 
Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania inwestycji budowy skrzyżowania typu rondo na 
połączeniu drogi krajowej nr 12 na odcinku Leszno – Gostyń z planowaną drogą gminną 
przedstawił Starosta Robert Marcinkowski.  
Zarząd pozytywnie zaopiniował powyższą inwestycję.  
 
Uchwała Nr 47/281/16 w sprawie zaopiniowania inwestycji budowy skrzyżowania typu rondo 
na połączeniu drogi krajowej nr 12 na odcinku Leszno – Gostyń z planowaną drogą gminną 
została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, 1 przeciw.  
 
 
Ad 7a) 
Zarząd zapoznał się ze sprawozdaniem z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w 
Chwałkowie w roku budżetowym 2015.  
Uwag nie zgłoszono.  
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  
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Ad 7b) 
Zarząd zapoznał się z projektem ugody pomiędzy Skarbem Państwa reprezentowanym przez 
Starostę Gostyńskiego a Parafią Ewangelicko – Augsburską w zakresie rewindykowanych 
nieruchomości położonych w Gostyniu – „Pastorówka”. 
Starosta poinformowała, że na dzień 18 lutego 2016 r. Komisja Regulacyjna w Warszawie 
wyznaczyła termin rozprawy. Poinformowała również, że zostało zawarte porozumienie pomiędzy 
Starostą Gostyńskim a Burmistrzem Gostynia. W porozumieniu tym ustalono, że w związku z 
roszczeniami Parafii o zwrot przez Skarb Państwa nieruchomości położonych w Gostyniu przy ul. 
Wrocławskiej 255 oraz 255a stanowiących własność Parafii Ewangelicko Augsburskiej oraz 
ustaleniami podjętymi podczas rokowań dotyczących zwrotu przedmiotowych nieruchomości 
ustalono, że  
1) Skarb Państwa zwróci Parafii Ewangelicko Augsburskiej nieruchomość Skarbu Państwa – 
Pastorówkę. 
2) Parafia Ewangelicko Augsburska zrzekanie się roszczeń do nieruchomości wykorzystywanej 
jako przedszkole publiczne Gminy Gostyń. 
W przypadku zawarcia ugody, Burmistrz Gostynia zobowiązał się wystąpić do Rady Miejskiej w 
Gostyniu o udzielenie pomocy finansowej w wysokości odpowiadającej połowie nakładów 
poniesionych na pastorówkę tj. 178.382 zł.  
 
Zarząd Powiatu co do zasady nie wniósł uwag i sugeruje, aby Gmina Gostyń jak 
najwcześniej podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej. 
 
Ad 7c) 

 Zarząd zapoznał się z opinią Biura Promocji i Rozwoju Powiatu w sprawie obsługi realizacji 
przedsięwzięcia: Przebudowa Dróg Powiatu Gostyńskiego w formule partnerstwa publiczno-
prywatnego. 
Starosta poinformował, że obsługa przedsięwzięcia będzie obejmować opracowanie analizy 
przedrealizacyjnej, przeprowadzenie konsultacji rynkowych, opracowanie materiałów do 
postępowania na wybór partnera prywatnego, doradztwo w zakresie przeprowadzenia procedury 
na wybór partnera prywatnego wraz z przygotowaniem ostatecznej treści umowy o partnerstwie 
publiczno-prywatnym i asystowanie w procesie jej zawierania.  
Starosta poinformował, że zadanie może być wykonane przez firmę doradczą stosując jeden z 
dwóch wariantów: 
 
Wariant I 
płatność (100% zobowiązania)  następuję przez Powiat Gostyński (partnera publicznego). 
W tym wariancie należy całą kwotę za usługę zapisać w budżecie Powiatu (płatnikiem całego 
zobowiązania wobec firmy doradczej za usługę jest partner publiczny). Według oferty firmy 
doradczej to kwota 62.730,00 zł brutto.  
 
Wariant II 
Płatność częściowa w podziale na partnera publicznego - Powiat Gostyński i Partnera Prywatnego. 
W tym wariancie wartość usługi według firmy doradczej to: 86.100,00 zł brutto. Zobowiązanie jest 
podzielone na partnera publicznego (Powiat Gostyński) i partnera prywatnego, z którym zostanie 
podpisana umowa o partnerstwie publiczno-prywatnym.  
Propozycja podziału kosztów usługi doradztwa - zobowiązania : 
- partner publiczny Powiat Gostyński:    49.200,00 zł brutto 
- partner prywatny :       36.900,00 zł brutto 
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Wartość usługi razem:     86.100,00 zł brutto 
 
Biuro Promocji i Rozwoju rekomenduje wariant II, ponieważ:  

1. do kosztów transakcyjnych uczestników postępowania (przygotowania procesu ppp i 
ekspertyz) można zaliczyć koszty zaangażowania ekspertów biorących udział w 
negocjacjach, 

2. można dopuścić możliwość podziału pomiędzy strony umowy ppp tych zadań i ryzyk, które 
wiążą się z wstępną fazą przedsięwzięcia (opinie prawne, przeprowadzenie negocjacji, 
ocena ofert, przygotowanie umowy o ppp itp.), co oznacza że podmiot prywatny może brać 
udział w pokryciu tych kosztów, 

3. umowa o PPP  może przewidywać, że w ramach wkładu własnego partner prywatny 
zrekompensuje podmiotowi publicznemu część kosztów doradztwa poniesionych w celu 
przygotowania umowy o PPP i pokrycie tych kosztów może stanowić jedno ze świadczeń w 
zakresie przyjętego w umowie o PPP podziału zadań i ryzyk, 

4. umowa o PPP będzie:  
a) zobowiązywała do zapłaty partnera prywatnego określonej części rachunków za usługi 

doradcze, świadczone podmiotowi publicznemu, 
b) lub zobowiązywała do zapłaty partnera prywatnego na rzecz podmiotu publicznego  

określonej kwoty tytułem zwrotu kosztów doradztwa, 
5. płatność za doradztwo firmie doradczej następuje po podpisaniu umowy o PPP „succes 

fee” – zapłata po uzyskaniu określonego efektu, co jest dla firmy doradczej czynnikiem 
mobilizującym, aby uzyskać zamierzony cel .  

Reasumując najważniejszymi argumentami, przemawiającymi za wariantem drugim są:  
1. zapłata po osiągnięciu określonego celu, w tym wypadku doprowadzenie przez firmę 

doradczą do podpisania umowy o partnerstwie publiczno – prywatnym z wybranym 
partnerem prywatnym, 

2. przerzucenie części kosztów (36.900,00 zł brutto) za doradztwo na partnera prywatnego. 
3. zaangażowanie w budżecie powiatu tylko części kosztów doradztwa tj.   49.200,00 zł brutto. 

Należy jednak zwrócić uwagę na to, że zapłata łącznie za usługę doradztwa w wariancie II  jest 
wyższa (86.100,00 zł brutto) niż w wariancie I (62.730,00 zł brutto). 
 
Zarząd Powiatu zarekomendował Wariant II. 
Sprawą zajmie się BPR.  
 
Ad 8, 9) 
W punktach „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 
Zarządu” oraz „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano. 
 
Ad 10) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Robert Marcinkowski zamknął 47 posiedzenie 
Zarządu Powiatu. 
 Starosta Gostyński 
 
 Robert Marcinkowski 
 
Członkowie Zarządu: 
1. Czesław Kołak  ……………………… 
2. Zenon Norman  ……………………… 
3. Janusz Sikora  ……………………… 
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4. Damian Walczak ……………………… 
 
Protokołowała: Joanna Bilińska 

 


